
「新校舎特集」
梅光学院大学

クロスする学び・光・風

学びを変える、

働き方を変える、

場が人を成長させる。

2019.10 / vol.4
梅光学院  学院報

















2019.10      . 4
発
行：学

校
法
人
梅
光
学
院

〒
750-8511　

山
口
県
下
関
市
向
洋
町
1-1-1　

TEL.083-227-1000

皆様におかれましては、ますますご健勝
にてご活躍のことと、心よりお慶び申し
上げます。
梅光学院では、2017年より生徒・学生の
活動支援の拡充を目指して募金活動を
行っており、これまでに多くのご寄附を

本募金は本学ホームページ（以下HPと称する）、又は同封しております払込用紙から行っていただけます。
下記お申し込み方法等ご確認の上、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

梅光学院 学院長樋口 紀子
ひぐち のりこ

ごあいさつ

募集要領

寄附者の顕彰について 編集後記

事業概要

皆様からのご寄附は、新しい学習空
間を持つ3階建ての新校舎建設、本
館整備、セントラルパーク（仮称）の
整備等、大学・大学院における学内
施設や設備の充実に充てさせてい
ただきます。

主な募金事業（予定）

［個人］ 1口 3,000円以上（千円単位）
［法人］ 1口 20,000円以上（千円単位）
［HPの場合］ 本学HP内の、「新校舎建設等学内整備募金」→「寄附金申込
フォーム」から、お申込みください。

寄附金金額・申込方法1

［HPの場合］ 本学HP内の、「新校舎建設等学内整備募金」より可能です。
（※但し、クレジットカード決済のみとなります。）

ご寄附をいただいた方については、寄附者のご芳名・寄附金額を本学広報誌
等に掲載し、公表させていただく場合もございます。
お差し障りがございましたら、お手数ですが下記お問合わせ先までご連絡
をお願い致します。

［法人の場合］ 法人税法第37条第3項第2号により、寄附金の全額を損金と
して算入できます。
［個人の場合］ 個人が行った寄附金については、「寄附金控除」の制度が設
けられています。
確定申告の際、「税額控除」と「所得控除」のうち、いずれか一方の制度を選
択し、適用を受けることができます。

［銀行振込の場合］ 本学院報に同封しております払込用紙をご使用くだ
さい。また、事前にHP内の「お問い合わせ・払込用紙請求 申込フォーム」
にご入力いただける場合は、払込用紙への詳細情報の記入の一部を省略
することが可能です。
（※詳細は、本学HP内の「新校舎建設等学内整備募金」をご覧ください。）

払込方法2

本ご寄附につきましては、個人・法人それぞれ税制上の優遇措置を受ける
ことができます。
ご入金の確認ができた時点で、寄附金控除証明書及び領収書を発行いたし
ますので、所得税の確定申告の際にご利用ください。

寄附金の免税措置3

募金に関するお問合わせ：

※詳しくは文部科学省のホームページ「寄附金関係の税制について」を
　ご確認ください。

※画像はイメージです。

［URL］https://www.baiko.ac.jp/donation/

後輩の未来のためのご寄附にご協力ください。

賜りました。この間、ご支援賜りました皆様にはこの場をお借りして厚く御
礼申し上げます。本学の募金活動は、国内外での生徒・学生の教育、学習及び
生活に関する支援の充実を図る事業等を対象とさせていただくものであ
り、これらの事業を通じて、地域、そして世界で活躍できる人財の育成に努
めてまいります。本学の意をご賢察くださり、募金活動にご協力、ご支援賜
りますようお願い申し上げます。

HIKARI第4号は、大学新校舎CROSSLIGHT
の紹介です。CROSSLIGHTは言うまでもな
く、大学生の学びの場ですが、卒業生や地域
の方にも広く開かれています。今後、旧校舎
の取り壊し工事とそれに伴う思索と散策、
交流の場としての庭園の整備などがあるた

学校法人 梅光学院
理事長本間 政雄

ほんま まさお

め、まだ構想段階にとどまっていますが、レストランでのコンサートや
美術作品の展示会の開催、本学の多彩な教授陣による外国語講座、文学
作品鑑賞会の開催、学びのスペースの卒業生や地域の方々の学習会へ
の開放など計画は盛りだくさんです。レストランも今後メニューを充
実して、地域の方にも気軽に足を運んでいただけるような場にします。
どうかCROSSLIGHTにご期待ください！

募金名称：
募金目的：

募金目標額：
募集期間：

梅光学院大学 新校舎建設及び学内整備募金
梅光学院大学新校舎建設及びそれに伴う施設・設備の充
実に資する資金調達のため
1億円
2018年4月1日から2021年3月31日まで

梅光学院 財務部

［TEL］（083）227-1001 ［FAX］（083）227-1081

その他、大学生の学生生活をサポートする「梅光学院大
学学生サポート募金」、中高生の生徒活動をサポートす
る「梅光学院中学校・高等学校生徒活動サ
ポート募金」もございます。
詳しくは下記URL、もしくはQRコードよ
り、ウェブサイトをご覧ください。

 


